
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 6» 

(МАДОУ «Детский сад № 6») 
 

 

 

 

ПРИКАЗ    

от 17.05.2019 г.                                                                                                  № 22                                                                                                          

г.Ирбит 

 
об утверждении Положения о языке (языках) обучения и воспитания  по 

реализуемым образовательным программам в МАДОУ «Детский сад № 6» 

 

Руководствуясь ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ «Детский сад № 6», на 

основании решения Педагогического совета МАДОУ «Детский сад № 6» (протокол 

заседания от 15.05.2019 №3, 

приказываю:  

1.Утвердить Положение о языке (языках) обучения и воспитания по реализуемым 

образовательным программам  дошкольного образования в МАДОУ «Детский сад № 6» в 

соответствии с приложением 1 к приказу.  

2. Ответственному за ведение сайта, Черепановой О.А. опубликовать Положение на 

официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 6» в информационно-коммуникационной 

сети Интернет.  

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад № 6»                                            А.В.Левит 

 

С приказом ознакомлен  

_____________________/__________________ «____»_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 17.05.2019 г. № 22 

 

  

СОГЛАСОВАНО 

Педагогическим советом 

МАДОУ «Детский сад № 6» 

(протокол от 15.05.2019 № 3  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАДОУ «Детский сад № 6»  

от _17.05.2019 № 22 

  

Положение 

о языке (языках) обучения и воспитания 

  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение о языке обучения и воспитания (далее – положение) 

разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом Муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения Муниципального образования город Ирбит 

«Детский сад № 6» (далее – детский сад). 

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования. 

 

2. Язык (языки) обучения 

2.1. Образовательная деятельность в детском саду осуществляется на 

государственном русском языке. 

2.2. Выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов 

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, осуществляется по 

заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при 

приеме (переводе) на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования. 

2.3. В рамках дополнительных образовательных программ по запросу участников 

образовательных отношений детский сад вправе организовать обучение детей 

иностранным языкам. 

 

3. Организация образовательной деятельности 

3.1. Обучение и воспитание детей осуществляется в группах с русским языком 

обучения. 

3.3. Преподавание и изучение русского языка в группах детей в соответствии с 

основной образовательной программой дошкольного образования, установленными 

режимом дня и расписанием непрерывной образовательной деятельности. 

3.4. Содержание образования определяется основной образовательной программой 

дошкольного образования. 

3.5. Мероприятия, проводимые детским садом, организуются на русском языке. 

 


		2023-08-07T12:11:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 6"


		2023-08-07T12:12:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 6"




